平成 27 年 2月 13 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

     （URL http://www.aeria.jp/）

株式会社角川ゲームスとの共同モバイルゲーム事業の

取り組みに関するお知らせ

 株式会社アエリア（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林祐介、以下「アエリア」）

は、株式会社角川ゲームス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：安田善巳、以下「角

川ゲームス」）と共同でモバイルゲーム事業への取り組みを行うため、「モバイルプロジェク

ト（仮称）」の立ち上げについて合意いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

     記

・ 共同事業の目的

オンラインゲーム事業をコア事業として、多数のモバイルアプリやPCゲームを開発、運

用してきた実績を持つ当社と、全世界に向けたコンシューマーゲームや、人気ブラウザゲ

ームの開発等に実績を持つ角川ゲームスとの両社で、両社が保有する企画力、開発力、運

用力などの強みを融合させた、新しい共同事業を立ち上げます。

両社は、共同事業第一弾のプロジェクトとして「モバイルプロジェクト（仮称）」を2月

より始動するとともに、引き続き、新たなプロジェクトの創造等、中長期的な共同事業展

開を行ってまいります。

当取り組みによる相乗効果により、世界中のお客様に感動していただける、付加価値の

高いゲーム開発を行い、多様化の進むモバイルゲーム市場における競争優位性を確保して

まいります。

当社では、今後もお客様のご期待を超えるサービスを実現するため、様々なチャレンジ

を行い、さらなる業績の向上を目指してまいります。

【株式会社角川ゲームス会社概要】

(1) 商 号 株式会社角川ゲームス
(2) 代  表  者 代表取締役社長 安田善巳
(3) 所  在  地 東京都千代田区五番町 3-1 五番町グランドビル 7F
(4) 設 立 年 月 日 平成 21 年 4 月 1 日
(5) 資本金及び資本準備金 2 億 5,000 万円
(6) 主な事業内容 ゲームソフトの企画・開発・販売
(7) 株 主 株式会社 KADOKAWA 100%
(8) U R L http://www.kadokawagames.co.jp/